

ایران و ترکیه ۸ سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند

ایران و ترکیه عصر دیروز ۸ سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند. به گزارش تسنیم، ایران و ترکیه عصر سه‌شنبه بعد از نشست‌خبری رؤسای جمهوری ۲ کشور، ۸ سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند. در این مراسم که با حضور رؤسای جمهوری ایران و ترکیه و جمعی از مقامات ارشد ۲ کشور در مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد برگزار شد، بر لزوم گسترش هر چه بیشتر روابط دیپلماتیک و اقتصادی بین دو کشور تاکید شد.
حجت‌الاسلام حسن روحانی و آقای رجب طیب اردوغان، امضای این اسناد همکاری را گام مهمی در توسعه روابط تهران-آنکارا دانستند.

■ ■ ■

رئیس دستگاه قضا:

وعده‌ها در باره بودجه قوه قضائیه عملیاتی نشد

حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه دیروز کمیسیون قضایی مجلس به فارس گفت: در این جلسه قانون شوراهای حل اختلاف مطرح شد و بررسی‌هایی پیرامون نحوه نگارش این قانون در بحث عبارتهای آن انجام شد. وی در ادامه با اشاره به دیدار نوروزی اعضای کمیسیون قضایی مجلس با رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: در این جلسه رئیس قوه قضائیه عنوان کرد انتظار ما این بود که در تخصیص اعتبارات به قوه قضائیه در بودجه ۹۴، بودجه بیشتری به این قوه اختصاص پیدا کند. نایب‌رئیس کمیسیون قضایی مجلس خاطر نشان کرد: «آیت‌الله آملی‌لاریجانی، گفت طبق قولی که در دیدار ما با مسوولان دولتی داده شد بنا بر این بود در بودجه ۹۴ سهم قوه قضائیه در بخش درآمد و هزینه‌ها به صورت ماهانه پرداخت شود اما طبق برنامه این سهم به صورت ۳ ماه یک بار پرداخت می‌شود که عملاً این ۳ ماه تبدیل به ۴ ماه می‌شود و مشکلاتی را برای دستگاه قضا به وجود می‌آورد.

■ ■ ■

معاون رئیس پلیس دویی:

جمعیت «نشر تسنن» برای سنی کردن ایران آماده است

معاون رئیس پلیس دویی باز دیگر در اظهاراتی خواستار سنی کردن ایران اما این‌بار با کمک نهادهای ویژه شد «ضاحی خلفان» معاون رئیس پلیس دویی که درباره هر مسأله‌ای در منطقه سخن می‌راند و رسانه‌ها به اظهارات گاه و بیگاه وی عادت کرده‌اند یک بار دیگر خواستار سنی کردن ایران شد. به گزارش فارس، خلفان در تویئتر خود نوشت: جمعیت «نشر تسنن» برای سنی کردن ایران همانگونه که ابتدا بوده – به ادعای وی- آماده است و این جمعیت یک نهاد ملی است که از طریق گفت‌وگو شیعیان را قانع می‌کند به تسنن بگریند، وی ادعا کرد: این جمعیت سالانه ۱۰ میلیارد دلار بودجه در سطح جهان دارد و برخی اعضای آن به ۲ زبان فارسی و عربی به خوبی صحبت می‌کنند. معاون رئیس پلیس دویی حدود یک ماه پیش نیز در اظهاراتی تند و خصمانه علیه ایران، تهران را به دخالت در امور اعراب متهم کرد و از اعراب خواست ایران را به مذهب «تسنن» بازگرداند.

■ ■ ■

دولت نباید پروتکل الحاقی را در بیانیه لوزان می‌پذیرفت

حسین نجابت، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بیانیه قرائت شده در رابطه با انرژی هسته‌ای در لوزان سوییس، گفت: بیانیه قرائت شده در سوییس ترکیبی از نکات مثبت و منفی بود، حق غنی‌سازی در خاک ایران از نکات مثبت این بیانیه بود، اگر هم‌زمان با اجرایی شدن این بیانیه تحریم‌ها لغو شود نیز نشان‌دهنده نکته مثبت دیگر این بیانیه است، وی افزود: در کنار نکات مثبت، این بیانیه یکسری نکات منفی نیز داشت. به طور مثال عدم صراحت مفهومی و استفاده از جملات مبهم از نکات منفی این بیانیه بود. با توجه به سوابق آمریکایی‌ها، آنها توانایی مصادره تفسیر خود سبب عهدشکنی در این بیانیه شده، جای نگرانی دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی لغو تحریم‌ها پس از راستی‌آزمایی توسط ایران را یکی دیگر از نکات منفی این بیانیه دانست و گفت: مسأله پذیرش اجرای پروتکل الحاقی توسط تیم مذاکره‌کننده نیز نکته منفی این بیانیه بود، چراکه پذیرش پروتکل الحاقی اساساً تحت اختیار دولت نیست و به تصویب مجلس شورای اسلامی نیاز دارد. دولت نباید پذیرش پروتکل الحاقی را می‌پذیرفت. دولت باید اظهار می‌کرد ما تلاشی می‌کنیم مجلس طرح پروتکل الحاقی را تصویب کند. جمعیت خاطرنشان کرد: فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه همه تحریم‌ها باید با شروع توافق برداشته شود، باید مدنظر تنظیم‌کنندگان توافق اصلی در ماه‌های آینده باشد.

تعرض ۲ پلیس سعودی به ۲ نوجوان ایرانی، موجی از خشم و نفرت نسبت به آل سعود را در ایران ایجاد کرده است

بی‌شرمانه در جده

■ **تروویست‌های وابسته به عربستان سعودی دوشنبه شب ۸ مرزبان ایرانی را در شرق کشور به شهادت رساندند**



از شما خواهش می‌کنم نامی از کسی نبرید و از آبروی این بچه‌ها حراست کنید، من فقط به مسوولان می‌گویم غیرت داشته باشند، فکر کنید این دو نوجوان فرزندان خودتان هستند».

پدر این قربانی تصریح کرد: «مگر جایی امن‌تر از حرم امن الهی هم داریم؟ ما به آنتالیا نمی‌رویم، بچه‌هایمان را به جاهای آنچنانی نمی‌بریم، بچه‌هایمان را بردیم به یک مکان مذهبی، بردیم به‌القرای اسلام، مأموران حکومتی عربستان، بچه‌های ما را ربودند و جنایت کردند، ابعاد این جنایت قابل شرح نیست. عوامل حکومت آل سعود بودند که بچه‌های ما را ربودند، آنها مأمور اجرای قانون بودند، ما در گیت بازرسی که نمی‌توانیم به آنها بگوییم بازرسی نکنید، وقتی می‌گویند می‌خواهیم بازرسی بیشتری انجام دهیم، نمی‌توانیم مخالفت کنیم. من فکر می‌کنم این جنایت، جنایتی علیه یک شخص و یک خانواده نیست، این تجاوز یک دولت به دولت دیگر است، آن دو پست‌فطرت اهمیت ندادند، حکومت سعودی باید جواب بدهد، در فرودگاه‌های ایران، بهترین و مودب‌ترین بچه‌های سپاه پاسداران مشغول خدمتند، در فرودگاه‌های ایران مگر با عربستانی‌ها این طور برخورد می‌شود، مأموران فرودگاه‌های ما شریف و باشخصیتند، چرا حکومت عربستان از فاسدترین عناصر بهره می‌گیرد؟ بچه‌های ما به عنوان یک ایرانی مسلمان کاره خودی قرار گرفتند، حالا مسوولان کشور ما در برابر این اتفاق می‌خواهند چه کار کنند؟» پدر قربانی دوم نیز با انتقاد از عدم توجه و رسیدگی بموقع نهادهای مسوول گفت: «بعد از این جنایت، چند تن از مسوولان بعثه مقام معظم رهبری در فرودگاه حاضر شدند و ماجرا را پیگیری کردند، با کنسولگری ایران در جده تماس گرفتم و نماینده آن در محل فرودگاه حاضر شد و در جریان تنظیم صورت‌جلسه ماجرا حضور داشت. نزدیک به ۲ هفته از ایسن موضوع می‌گذرد و تا به امروز هیچ یک از مسوولان سازمان حج و زیارت و وزارت امور خارجه برای پیگیری موضوع و روشن شدن ابعاد آن به سراغ ما نیامده‌اند. نماینده کنسولگری ایران در جده به من قول پیگیری داد و گفت شما دیگر پیگیر این ماجرا نباش، من شخصاً موضوع را رسیدگی می‌کنم و نتیجه را به تو اطلاع می‌دهم، اما تا به امروز خبری به ما نمانده‌اند.»

■ **روایت تکان‌دهنده پزشکان**

دکتر «ک»، پزشک حاضر در کاروان در این باره گفت: زوار ایرانی پس از اطلاع از این فاجعه، گروه سیاسی؛ اوپاما اهداف زیادی را در گفت‌وگوهای هسته‌ای با تهران دنبال می‌کرد به همین دلیل هم این روزها، روزهای خوبی برای اوست و در تمام طول روزهای گذشته با رسانه‌های مختلف آمریکایی گفت‌وگو کرده و از پروزوی آمریکا در رسیدن به چارچوب توافق هسته‌ای در لوزان تعریف کرده است. رسانه‌های آمریکایی این روزها هر کدام بنا بر جناح‌بندی‌ای که دارند به این اهداف اشاره کرده‌اند. با این حال اوپاما شخصاً نیز بسیاری از اهداف پیدا و پنهان در این مذاکرات را در گفت‌وگوهایش آشکار کرده است. او تاکنون از امنیت بیشتر اسرائیل می‌گفت و اعتقاد داشت با توافق هسته‌ای امنیت اسرائیل بیشتر می‌شود و همچنین تگرانی‌های امنیتی در سایر کشورهای حوزه خلیج فارس نیز برطرف خواهد شد. این توافق همچنین احتمال انتخاب یک دموکرات به عنوان رئیس‌جمهور بعدی ایالات متحده را نیز بیشتر می‌کند. اوپاما نگرانی‌های زیادی نیز راجع به برنامه‌های نظامی ایران داشت که سعی می‌کند کمتر راجع به آنها صحبت کند اما به‌تازگی در گفت‌وگو با رادیو NPR و توماس فریدمن، خبرنگار نیویورک تایمز، آشکارا از اهداف سیاسی خود نیز صحبت کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگار نیویورک‌تایمز که

سازمان حج و زیارت: قصد تعرض داشتند!

سازمان حج و زیارت نیز روز گذشته در بیانیه‌ای روایتی متناقض از آنچه حسن قشقاولی و خانواده‌های قربانیان می‌گویند ارائه داده و مدعی شده است به این قربانیان تجاوز نشده است!؛ در بخشی از این بیانیه آمده است: «هفته گذشته هنگام بازگشت یکی از کاروان‌های اعزامی عمره در آخرین بخش بازرسی فرودگاه جده ۲ تن از مأموران پلیس فرودگاه به بهانه بازرسی از نوجوان زائر «قصد تعرض» به آنها را داشتند که در هوشیاری زائران عزیز و خانواده‌هایشان، پیگیری مدیر و روحانی کاروان و همچنین دخالت سریع مقامات کنسولگری کشورمان در جده و احضار مسوولان سعودی و فرماندهی پلیس جده افراد خاطی شناسایی و دستگیر شدند.» این سازمان در عین حال از اشد مجازات برای خاطیان خبر داده و آورده است: «سازمان حج و زیارت تاکید می‌نماید که براساس تعهد مسوولان ارشد کشور عربستان متخلفان محاکمه و با اشد مجازات با آنان برخورد خواهد شد.»

■ **انقلابیون ورود کنند**

افسکار عمومی در ایران در بهت و حیرت فرو رفته است. احساسات عمومی چرخه‌دار شده است. دانشجویان انقلابی اما وارد میدان شده‌اند. انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه‌های اسلام، صنعتی شریف، تربیت مدرس و انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهران با صدور بیانیه‌ای، خواستار توقف اعزام زائران ایرانی به عربستان و مجازات خاطیان این جنایت سعودی شدند. در بخشی از بیانیه انجمن‌های اسلامی تعدادی از دانشگاه‌های کشور آمده است: «چند مسأله خواست جریان دانشجویی از مسوولان مربوطه می‌باشد: اولاً؛ مسوولان سازمان حج و زیارت در اقامتی فوری و تا معلوم شدن نتیجه تحقیقات و پیگیری‌ها، اعزام زائر به عربستان را متوقف کرده و بداندند در این مسیر، مردم حامی اقدام آنها خواهند بود. ضمن آنکه عملکرد سازمان حج و زیارت در این باره قابل قبول نبوده و معلوم نیست نماینده مستقر سازمان حج و زیارت در فرودگاه جده چرا اجازه انتقال نوجوانان ایرانی به این

■ ■ ■

پدر یکی از قربانیان؛ مگر جایی امن‌تر از حرم امن الهی هم داریم؟ ما به آنتالیا نمی‌رویم، بچه‌هایمان را به جاهای آنچنانی نمی‌بریم، بچه‌هایمان را بردیم به ام‌القرای اسلام، مأموران حکومتی عربستان، بچه‌های ما را ربودند و جنایت کردند، ابعاد این جنایت قابل شرح نیست. عوامل حکومت آل سعود بودند که بچه‌های ما را ربودند

و طبعاً اولین جایی که در جریان قرار می‌گیرد مسوول کنسولی ما در سرکنسولگری وزارت امور خارجه در جده بوده است به طوری که وی در لحظه وارد صحنه شده و همه اقداماتی را که برای تشکیل پرونده لازم بوده انجام می‌دهد.

اوپاما هدف از توافق هسته‌ای را تقویت یک جریان سیاسی در ایران عنوان کرد!

پنبه‌دانه لوزان

برای اولین بار از مواضع متفاوت ایران و آمریکا در مذاکرات لوزان نوشته بود، خاطرنشان کرد که سیاست یا دکتربنش در قبال ایران این است: «ما تعامل می‌کنیم اما همه ظرفیت‌هایمان را هم حفظ می‌کنیم.» به همین دلیل بود که او باز هم از روی میز بودن گزینه نظامی علیه ایران گفت. اوپاما با این حال در گفت‌وگو با رادیو NPR از دیگر اهداف و چشم‌اندازهایی که در گفت‌وگوی هسته‌ای دیده است، پرده برداشت. او معتقد است هم برای کسانی که ایران را دشمن آمریکا می‌دانند و هم برای کسانی که ایران را کشوری می‌دانند که می‌تواند با آمریکا تعامل مثبت داشته باشد، توافق هسته‌ای، توافق خوبی است. اما چرا این توافق برای اوپاما و همکارانش «توافق خوب» به حساب می‌آید؟ **تقویت اصلاح‌طلبان در ایران**
صحت‌های روز گذشته اوپاما نشان داد که او تنها به دوره ریاست‌جمهوری خود فکر نمی‌کند و چشم‌انداز ۱۰ یا ۲۰ ساله را بشدت مورد توجه دارد تا از این طریق بتواند به تقویت گروه‌های داخلی

صورت مشکوک را داده‌اند؟! دوما؛ وزارت خارجه کشورمان باید به صورت جدی پیگیری این موضوع را دنبال کند و چنانچه صحت موضوع –که امکان‌پذیر است– آشکار شد تا اعدام مأموران خاطی سعودی و عذرخواهی رسمی حکومت سعودی از ملت ایران، موضوع را رها نکنند.» اما در شرایطی که دانشجویان براساس یک برنامه از پیش اعلام شده در اعتراض به حملات عربستان به یمن تجمع اعتراض‌آمیزی در مقابل سفارت عربستان شکل داده بودند، دولت مجوز این تجمع را لغو کرد. نکته قابل تامل این است که این مجوز در شرایطی روز گذشته لغو شد که خبر تجاوز ۲ پلیس عربستانی به ۲ نوجوان ایرانی نیز ۲ روز قبل تایید شده بود و این تجمع قطعاً می‌توانست با توجه به این

جنایت با شکوه بیشتری شکل گیرد.

■ **جزئیات شهادت ۸ مرزبان ایرانی**

اما جنایت اخیر سعودی علیه ایران تنها به جنایت فرودگاه ریاض و تجاوز به ۲ نوجوان ایرانی ختم نمی‌شود. در شرایطی که مردم در بهت این جنایت جنسی ۲ پلیس عربستانی قرار دارند، روز گذشته تروریست‌های جیش‌العدل که تحت حمایت مستقیم آل‌سعود و پاکستان علیه ایران فعالیت می‌کنند، مسوولیت حمله ۸ مرزبان ایرانی و شهادت آنان را برعهده گرفت. جیش‌العدل همان گروهک تروریستی است که سال گذشته نیز اقدام به ربودن ۵ مرزبان ایرانی کرد که نهایتاً تک نفر از آنها راه به‌شهادت رساند و ۴ نفر را در پی مذاکره آزاد کرد، مذاکره‌ای که بنا بر اذعان علی یونس، دستیار ویژه رئیس‌جمهور، به تروریست‌ها باج داده شد و به اعتقاد کارشناسان باج دادن به تروریست‌ها در تداوم جنایات آنها بی‌تاثیر نخواهد بود. به گزارش تسنیم، شامگاه دوشنبه در یکی از پاسگاه‌های مرزی مبلغ ۲۳۹ واقع بین منطقه پیشین و بافق‌کلات، ۸ نفر از مأموران مرزبانی استان سیستان و بلوچستان که در حال گشتزنی در منطقه بودند، در کمین اشراق گرفتار و به درجه رفیع شهادت نایل شدند. براساس این گزارش، اشراق در ساعت اولیه کمین با شلیک سلاح آرپی جی، ۳ نفر درجه‌دار و ۴ نفر سرباز و نیز یک نفر دیگر را با شلیک تک‌تیرانداز با اسلحه سیمینف به شهادت رساندند. علی‌انصر میرشکاری، معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با تایید این خبر و با اشاره به این اقدام تروریست‌ها در استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در منطقه نگور حداقل میده مرزی ۲۴۹ پابین‌تر از جکیگور با عوامل تروریستی که از داخل پاکستان وارد مرزهای ایران شده بودند، درگیر شدند. وی افزود: تروریست‌های مسلح در این اقدام کور با ورود از طریق خاک پاکستان به داخل خاک ایران در درگیری با مأموران، ۸ نفر از نیروهای مرزبانی ایران اسلامی را شهید کرده و به خاک پاکستان گریختند. معاون امنیتی انتظامی استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: از کشور پاکستان درخواست داریم در دستگیری تروریست‌ها و تحویل آنان به ایران اقدام کنند و اجازه ندهند که خاک پاکستان جولانگاه اشراق و تروریست‌ها شود. گروهک تروریستی «جیش‌العدل» مسوولیت حمله دوشنبه شب به مرزبانان ایرانی در شرق کشور را برعهده گرفت.

تا ۱۵ ساله و فراتر از آن برای بازرسی‌های گسترده از تأسیسات هسته‌ای ایران و دیگر فعالیت‌های نظامی ایران گفت و خاطرنشان کرد: «براساس بیانیه مشترک سوییس»، ایران با بازرسی‌های بی‌سابقه و راستی‌آزمایی‌ها روی برنامه هسته‌ای خود موافقت کرده است. وی در ادامه گفت: «این موضوع نه‌تنها در ۱۰ سال ابتدایی به طول می‌انجامد بلکه بازرسی‌ها و راستی‌آزمایی‌هایی که بی‌سابقه هستند برای یک دهه بعد از آن هم فراتر می‌رود». اوپاما به صراحت خاطرنشان کرد که «تحریم‌های» بسیاری برداشته خواهد شد. اما آنطور که سخنگوی کاخ سفید گفته است، این تحریم‌ها به صورت یکجا برداشته نخواهد شد و فاز زمانی برداشته شدن تحریم‌ها می‌تواند مطابق با فاز زمانی انجام به تعهدات در ایران باشد که می‌تواند دروا ۱۰ تا ۲۰ ساله را نیز در بر بگیرد. جاش ارنتس در این باره گفته است: دیدگاه قوی در دولت این است که عاقلانه و به سود جامعه جهانی نیست که همه تحریم‌ها همان روز اول برداشته شود. دیدگاه ما این است که با توجه به سابقه ایران، آنچه می‌تواند برای موفقیت توافق موثر باشد، این است که این کشور انگیزه‌ای برای پایبندی به توافق داشته باشد.

حمایت فرمانده سپاه

از تیم مذاکره‌کننده

فرمانده کل سپاه با قدردانی از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تاکید کرد: آمریکا مجبور به فراموشی همه گزینه‌های روی میز و روی آوردن به دیپلماسی شد. به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری در حاشیه همایش فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به برخی اتهامات مطرح شده پیرامون بیانیه اخیر هسته‌ای، اظهار کرد:

مقاومت ملت ایران در مقابل آمریکا، گزینه‌های ایالات متحده برای تحمیل اراده سیاسی به جمهوری اسلامی ایران را ناکارآمد کرد. وی افزود: آمریکا که در پی تغییر رفتار سیاسی ایران بود، خود به تغییر رفتار سیاسی تن داد و برخلاف مشی گذشته خود، درمقابل مردم ما، مجبور به فراموش کردن همه گزینه‌های روی میز و جایگزین‌سازی مسیر دیپلماسی برای حل موضوع هسته‌ای شد.سرلشکر جعفری با اشاره به اینکه شکوه مقاومت مردم نجیب و آزاده ما، رئیس‌جمهور آمریکا را به برده‌رذاری از این اعتراف بزرگ تاریخی مجبور کرد که گزینه نظامی و استمرار تحریم‌ها ایران را قوی‌تر و مصمم‌تر خواهد کرد، تصریح کرد: به‌فضل الهی فرزندان انقلابی ایران اسلامی در نبرد دیپلماتیک خود تا به امروز توانسته‌اند از حقوق ملت ایران به‌شایستگی دفاع کنند و ملت ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تلاش‌های صادقانه و مجاهدت‌های سیاسی این عزیزان و ایستادگی روی خطوط قرمز تعیین شده، قدردانی می‌کنند. فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: هر چند بی‌صدقتی و عدم‌پایبندی آمریکایی‌ها به تعهدات و عدم‌اعتماد به آنها، مسیر سختی را برای آینده این جهاد دیپلماتیک ترسیم می‌کند، اما مطمئن هستیم همان‌گونه که رئیس‌محترم جمهور و وزیر محترم امور خارجه و اعضای برجسته این تیم به‌صراحت مطرح کردند خط قرمز ما علاوه بر پذیرفتن حق چرخه غنی‌سازی هسته‌ای و تحقیق و توسعه در این حوزه «لغو همه تحریم‌های مرتبط» به‌عنوان نقطه مرکزی مطالبات ملت ایران است. وی در پایان با تاکید بر اینکه از دستگاه هوشمند و شجاع دیپلماسی کشور انتظار می‌رود در فرصت تعیین‌کننده پیش‌رو، حداکثر ظرفیت‌های قدرتمند خود و مجموعه نظام را برای عزت انقلاب اسلامی و کشور و نیز لغو هم‌زمان تحریم‌ها به کار گیرد، گفت: ملت بزرگ ایران براساس شعار نورانی «دولت و ملت، همدلی و همزیانی» در یک صف واحد، پشتیبان جبهه دیپلماتیک هسته‌ای خود خواهد بود و اجازه نخواهد داد القاتل گمراه‌کننده دشمن بویژه آمریکا به موضوع مذاکرات اخیر از طریق ترجمه غیرواقعی بیانیه مشترک، اعتماد بین دولت و ملت را خدشه‌دار کند.

■ ■ ■

انتشار «فکت‌شیت ایرانی»

توسط وزارت امور خارجه

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: وزارت امور خارجه فکت‌شیت خود را بزودی منتشر خواهد کرد. به گزارش تسنیم، سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره جلسه غیرعلنی دیروز مجلس با آقایان ظریف و صالحی درباره بیانیه لوزان اظهار داشت: در جلسه امروز تاکید شد که در روزهای آینده فکت‌شیت وزارت امور خارجه درباره این بیانیه منتشر خواهد شد. وی افزود: وزیر امور خارجه در جلسه غیر علنی مجلس، هم تایید کرد که وزارت امور خارجه طی چند روز آینده فکت‌شیت بیانیه لوزان را منتشر خواهد کرد.

■ ■ ■

کاخ‌سفید

هیچگاه موضع ما برداشتن تمام

تحریم‌ها در روز اول نبوده است

«جاش ارنتس» سخنگوی کاخ سفید گفت: جمهوریخواهانی که می‌گویند اجازه دهید در سنا توافق هسته‌ای به رأی گذاشته شود کسانی هستند که از قبل تصمیم گرفتند به آن رأی منفی دهند. به گزارش تسنیم، وی افزود: می‌توان این اطمینان را داد که ایرانی‌ها درک بسیار شفافی درباره آن چیزی که ما در توافق نهایی خواهیم پذیرفت دارند. ارنتس گفت: درخواست جمهوریخواهان برای رأی‌گیری درباره توافق با ایران تنها با هدف از بین بردن این توافق صورت می‌گیرد. سخنگوی کاخ سفید همچنین ادامه داد: شما نمی‌توانید درباره کاهش تحریم‌ها صحبت کنید تا زمانی که ما به توافقاتی برسیم درباره اینکه چگونه می‌خواهیم تمام راه‌های آنها [ایران] به سوی سلاح هسته‌ای را ببندیم. وی تاکید کرد: هیچ‌گاه موضع ما این نبوده که تمام تحریم‌های ضدایرانی باید در روز اول برداشته شود.